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INFORMACJE DOTYCZĄCE REALIZACJI  

PLANU DZIAŁANIA PRIORYTETOWEGO 

dla rejonu służbowego nr 8 

na okres od 1 lipca 2024 roku do 31 grudnia 2024 roku 

 

1. Charakterystyka zdiagnozowanego zagrożenia w rejonie służbowym. 

Od kilku miesięcy mieszkańcy bloku  przy ul. Wojsławickiej 20 i 22 w Chełmie zgłaszają, 

że   na   parkingu brakuje oznakowania poziomego przy tabliczce informującej o miejscu 

przeznaczonym dla pojazdu samochodowego uprawnionej osoby niepełnosprawnej o obniżonej 

sprawności ruchowej (tabliczka T-29). Ponadto zauważono brak znaku D-18a  ,,parking-miejsce 

zastrzeżone’’. Obecne oznakowanie nie spełnia wymagań określonych w Rozporządzeniu Ministra 

Infrastruktury i Rozwoju z 3 lipca 2015 r. (…) tj. „Stanowiska postojowe dla pojazdów osób 

niepełnosprawnych powinny mieć nawierzchnię barwy niebieskiej.” W związku z powyższym 

osoby korzystające z tego miejsca, a nie będące do tego uprawnionymi, nie mogą ponieść 

konsekwencji przewidzianych w Kodeksie Wykroczeń. 

2. Zakładany cel do osiągnięcia. 

Utworzenie oznakowania poziomego oraz pionowego miejsca dla osoby niepełnosprawnej 

zgodnej z obecnymi normami prawnymi. Ocena realizacji będzie miała charakter zamknięty. 

3. Proponowane działania wraz z terminami realizacji poszczególnych etapów/zadań. 

 lipiec 2024 roku – ustalenie administratora drogi, na którym oznakowanie jest 

niedoprecyzowane, 

 sierpień 2024 roku – zorganizowanie spotkania z ustalonym administratorem drogi, 

 wrzesień 2024 roku – wystąpienie z pismem do administratora z prośbą o podjęcie działań 

mających na celu utworzenie oznakowania poziomego oraz pionowego miejsca dla osoby 

niepełnosprawnej, 

 październik 2024 roku - wystąpienie z wnioskiem do Straży Miejskiej w Chełmie 

o skierowanie służb miejsce zagrożone oraz reagowania na stwierdzone wykroczenia, 

 grudzień 2024 roku - ocena realizacji podjętych działań i podjęcie decyzji co do dalszego 

udziału dzielnicowego w przedsięwzięciu. 

4. Podmioty współpracujące w realizacji działania priorytetowego, wraz ze wskazaniem 

planowanych przez nie do realizacji zadań. 

 Administrator drogi – zapewnienie środków finansowych na realizację projektu. 

 Administracja i Rada Osiedla Kościuszki – przekazywanie bieżących informacji 

do dzielnicowego, w uzasadnionych przypadkach zgłaszanie interwencji. 

 Straż Miejska w Chełmie – kontrole we wskazanym miejscu pod kątem reagowania na 

wykroczenia popełniane w ruchu drogowym oraz informowanie Komendy Miejskiej Policji 

w Chełmie o podjętych działaniach. 



5. Proponowany sposób przekazania społeczności rejonu informacji o działaniu 

priorytetowym.                                                                                                           

Informacje dotyczące realizacji planu działania priorytetowego zamieszczone zostaną na 

stronie internetowej Komendy Miejskiej Policji w Chełmie oraz będą przekazywane na bieżąco 

podczas spotkań ze społeczeństwem oraz Radą Osiedla. 

aspirant Rafał Barczyński 

 


